¹ The precise meaning of this title has been, and still is, matter of controversy. A.-J.H.E.P. i. 46, 260.

² The Christian broker would borrow ostensibly upon his own account, and be indemnified by his principal; and thus the law which forbade the Jews to practise usury among themselves would be evaded.

³ 'Alienare' stands unmistakably in the

MS., but perhaps the scribe imperfectly apprehended the Hebrew, and the true effect of the clause was to preclude Diaia from producing the acquittance outside the Jewry. The two Jews were apparently in collusion; and Diaia may have been secretly indemnified for making default in the Exchequer.

Christianus poterit capere usuram de Christiano; et, in dicto starro continetur, quod Judeus debet capere usuram de Judeo. Item dicit, quod secundum Statuta et Consuetudinem Judaismi quodlibet scriptum et cirographum per quod Judeus exigere possit debitum de aliquo Christiano debet poni in Archa Judeorum, dicta cirographa et scripta debent scribi de manu clerici jurati ad hoc faciendum per sacramentum proborum et legalium hominum electi, et in Archa poni per manum Cirographariorum Christianorum, ita quod unus Cirographarius Christianus vel dictus clericus dictum scriptum et cirographum sciat legere; et dictum cirographum non est scriptum de manu clerici jurati, nec de littera quam predictus Cirographarius vel clericus legere sciat, set est de littera Ebraica, contra Assisam predictam; et de hoc petit iudicium.

Preterea dicit, quod, cum actum confectionis dicti starri sit quinto die Aprilis anno xxxvj^o, et postea diversa scrutinia facta fuerint per preceptum Domini Regis de omnibus Archis Judeorum in Anglia, et maxime in anno liij^o per Johannem de Westona, Walterum de La Croce, et Willelmum de Middletona, ita quod per predictum scrutinium Dominus Rex scire voluit omnia catalla Judeorum in Archis Cirographorum existentia, per que eos Judeos cartare voluit ad tallagium super eos faciendum, et dictum cirographum ad predictum scrutinium inventum non fuit, ponit se super recordum predictorum rotulorum de scrutinio predicto.

Predictus Judeus dicit, quod, licet Diei sit superstes et habeat bona ad debitum predictum acquietandum, tamen bene licebit predicto Abrahe totum debitum predictum petere de predicto Christiano, eo quod tenet vadia in dicto starro nominata. Preterea dicit, quod, licet in dicto starro continetur, quod, si non solvat predictas xij l. ad terminum prenommatum, bene licebit ei capere inde usuram, scilicet, pro libra ij d. in septimana, per manum Christiani, si predicto Priori videatur hoc ei injustum esse, eat in capitulo coram Magistris de Lege sua, et ibi eum implacitet, quia alibi hujusmodi tangentia Legem suam non debent emendari. Item, dicit, quod bene licebit Judeis facere hujusmodi starra ad modum cirographi inter Judeos et Judeos de debitis suis, in Archa Judeorum scribere et ponere per manus clericorum suorum.